
 

Uchwała Nr VIII/63/2015 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

      z dnia 10.03.2015 r. 
 

w sprawi wydania opinii do koncepcji lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: „Budowa parkingu typu „Parkuj i  Jedź” pod nazwą Mały Płaszów”  

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. g uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  

§ 1.  

 Opiniuje się negatywnie koncepcję lokalizacji inwestycji celu publicznego dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: „Budowa parkingu typu „Parkuj i Jedź” pod nazwą Mały Płaszów oraz budowa 
nowego zjazdu z ul. Lipskiej na teren parkingu, wraz z odwodnieniem, oświetleniem i obiektami 
niezbędnej infrastruktury oraz budową i przebudową infrastruktury technicznej, na działkach 31/36, 
31/57, 279/16, 279/15, 279/11, 336, 331/20, 331/12, 331/18, 331/17, 331/19 obr. 19 Podgórze, 134 
obr. 20 Podgórze, 130, 131, 132 obr. 27 Podgórze”. 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 
 

UZASADNIENIE 

• Brak analiz uzasadniających rozmiar parkingu (ilość miejsc parkingowych) 
• Niekorzystne położenie (w tym duże zmniejszenie powierzchni biologicznie czynnej) 
• Utrudnienie zjazdu autobusów komunikacji miejskiej z kierunku Rybitw na pętlę Mały Płaszów 
• Ingerencja w teren strefy zamieszkania 
• Protesty mieszkańców 

W związku z planowaną inwestycją należy przeanalizować budowę parkingu typu P&R nad pętlą 
tramwajowo – autobusową Mały Płaszów. Budowa parkingu wielopoziomowego daje możliwość 
rozbudowy ilości miejsc parkingowych w zależności od docelowych potrzeb. Zgodnie z Programem 
Obsługi Parkingowej dla Miasta Krakowa, Załącznik do Uchwały Nr LIII/723/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 (tabela 15) dla lokalizacji parkingu P&R Nowy Płaszów określono 
pojemność 300 m. p. Realizacja parkingu wielopoziomowego ograniczy inwestycję do już 
zainwestowanego terenu bez potrzeby likwidacji dużego terenu zielonego znajdującego się w 
sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej. Tego typu inwestycje powinny nie tylko polepszać system 
obsługi parkingowej dla przyjezdnych ale przede wszystkim nie pogarszać komfortu życia 
mieszkańcom bezpośrednio sąsiadujących z inwestycją. Ewentualnie przeanalizować budowę - 
parking jednopoziomowy na działce 384 obr. 19 przy ul. Lipskiej naprzeciwko pętli.  

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 
 Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 

 


